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VIS politisk styrgrupp  
– ledningsgrupp för samverkan inom vård 
och omsorg 

Tid Torsdag den 5 mars kl. 14.00-16.00 

Plats Digitalt på Teams 

Närvarande från 
Region Stockholm 

Talla Alkurdi (S), Region Stockholm, 
Christine Lorne (C) Region Stockholm   
Charlotte Broberg (M) Region Stockholm  
Ulla Wihlman (MP) Region Stockholm 
Axel Conradi (M) Region Stockholm  

 
Närvarande från 
kommunerna 

Anna-Lena Johansson (L), Sollentuna, ordförande 
Tobias Nässén (M), Nacka kommun 
Martin Karlsson (C), Solna 
Felix Finnveden (S), Stockholms stad 
Robert Mjörnberg(V) Stockholm stad  

 
Frånvarande från 
Region Stockholm 

Catarina Wahlgren (V) Region Stockholm 
 

Frånvarande från 
kommunerna 

Anki Svensson (M), Tyresö 
Anna Lipinska (KD), Värmdö 
Camilla Jansson (S), Upplands-Bro 
 

Närvarande 
tjänstemän från 
Region Stockholm 
och Storsthlm  

Maria Ohlsson Andersson, Närsjukvårdsdirektör, 
Stockholms läns sjukvårdsområde  
Maria Andersson, enhetschef Psykiatri och samverkan HSF 
Rebecka Strandberg, processledare kommunsamverkan HSF  

Peter Vesterholm, verksamhetschef regional samverkan, 

Storsthlm    
Tina Trygg, Processledare Storsthlm 
Lisa Minell, Processledare Storsthlm 
Fredrik Eliasson, projektledare Storsthlm 
Anna Torstensson, uppdragssekreterare Storsthlm, 
sekreterare  
 

Frånvarande 
tjänstemän från 
Region Stockholm 
och Storsthlm 

Anders Ahlsson, hälso- och sjukvårdsdirektör HSF 
Christoffer Bernsköld, avdelningschef 
Närsjukvårdsavdelningen HSF  
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Välkomna och inledning. 
Anna-Lena Johansson (L), ordförande hälsar alla välkomna till dagens möte.  

Minnesanteckningar från föregående möte den 28 november 
2025 
Minnesanteckningar från föregående möte läggs till handlingarna. 

Informationsärenden och dialog 
 

Statsbidrag God och nära vård 
Peter Vesterholm, verksamhetschef Storsthlm informerar kort om status kring statsbidrag 
för omställning till god och nära vård.  

Bakgrunden är att Socialstyrelsen i sina anvisningar 2025 begränsat statsbidragets 
användningsområde till hälso- och sjukvårdslagen. Därav har dialog förts på högsta 
chefs- och politiska nivå mellan Storsthlm, Socialstyrelsen och Socialdepartementet 
under 2025. Dessvärre utan att det lett till någon förändring i Socialstyrelsens 
avisningar. Dessa är oförändrade 2026 vilket sannolikt innebär att ungefär 80 procent 
av den kvarts miljard som regeringen avsatt till Stockholmsregionens kommuner för 
omställningen inte kommer att kunna användas. 

Under 2025 har Socialstyrelsen och Socialdepartementet vid flera tillfällen hänvisat till 
varandra. En debatt har även förts i Dagens samhälle mellan Storsthlms presidium 
tillsammans med Stockholms stads äldrenämndsordförande och Socialstyrelsen. 
Slutrepliken publicerades den 24 februari 2026. 

Fråga: 
Styrgruppen ställer en fråga om de olika reglerna för statsbidrag och om risken för att 
kommuner och delvis Regionen arbetar med vissa insatser och sedan skickar in en 
förteckning över dessa och först då får veta om det utbetalas några medel.  

Svar: Statsbidrag utbetalas eller rekvireras vanligtvis i början av ett kalenderår. Det är 
först när redovisning skett som den som fått eller rekvirerat statsbidrag får återkoppling 
rörande om medlen bedömts ha använts korrekt enligt anvisningar eller ej. 

Det förefaller bli mer detaljerade redovisningskrav framöver varför det finns en risk att 
utnyckling av medel på det sätt som exempelvis skett med delar av statsbidraget för 
psykisk hälsa och suicidprevention inte kommer att kunna ske i framtiden. 

Tjänstemän på Regionen delar bilden av hur läget är.  

Medskick:  
Viktigt att vi fortsätter att hålla i frågan och att hålla debatten vid liv. 

Nytt system för samverkansöverenskommelser 
Fredrik Eliasson, projektledare Storsthlm informerar om genomförandet av det nya 
systemet för samverkansöverenskommelser. 
Se bifogad presentation. 

Medskick och frågor: 
En fråga ställs kring förvaltning under vidareutveckling. Hur tänker ni kring indikatorer 
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för att mål följs upp och vilka krav finns i överenskommelserna på att kommunerna och 
Regionen återrapporterar dessa på ett likvärdigt sätt och på ett sätt som inte ökar 
administrationen? 

Svar: Det finns i nuläget inte ett riktigt färdigt svar på detta utan vi kommer behöva 
fundera på hur det ska göras på bästa sätt.  

Ytterligare medskick:  
Det är bra att i god tid i projektet få ut vilka indikatorer vi vill få ut och på vilket sätt. 
Detta för att kunna göra den beställningen till de olika leverantörerna av IT som vi har 
och för att vi ska kunna rapportera in det under ett par år så att vi får ut bra statistik.  

Svar: Vi tackar för det medskicket. Som projektet ser ut nu så ligger detta i slutskedet av 
projekttiden och om vi förstår er rätt så är det klokt att börja tänka på det här tidigt och 
inte när allt är klart för då kan det vara en fördröjning med när IT-system och 
indikationerna kan börja rapporteras.  

Vi behöver koppla uppföljning till de olika överenskommelserna och sedan även se 
vilken typ av data som finns och att det kan användas. Vi ser vidare på detta när vi 
arbetar med överenskommelserna. Vi har gott hopp om att vi har vidtagit rätt åtgärder 
för att få ut det bästa ur det här arbetet men att det också måste få ta tid.  

Vaccination för influensa och Covid 19 
Katarina Widgren, biträdande smittskyddsläkare Smittskydd Stockholm informerar om 
arbetet med vaccination för influensa och Covid 19.  
Se bifogad presentation. 
 
Fråga: 
Finns det någon kartläggning om det ser sämre ut i vissa kommuner än andra? 
 
Svar: Nej, det finns inte tillgång till någon sådan data. Däremot har 
Folkhälsomyndigheten gjort en nationell sammanställning. 
 
Tina Trygg, processledare Storsthlm informerar om att Katarina Widgren även kommer 
att medverka på nästa nätverk för Socialtjänst, vård och omsorg med fokus på 
medarbetare för att öka vaccinationsgraden.  
 
Medskick: 
Information om vaccinationstäckningen i det här forumet är uppskattat och får gärna 
återkomma.  
 
Fråga:  
Hur ser det ut för personer med funktionsnedsättning som bor i LSS-boende, en 
ytterligare målgrupp där kommunerna har hälso- och sjukvårdsansvar. 
 
Svar: Att bo på LSS-boende är inte en grund för att ingå i en riskgrupp utan det är varje 
persons eget hälsotillstånd. Vi vet därför inte hur stor andel om vaccinerar sig där eller 
hur bra vi når ut med information till personer som bor i LSS-boende.  
 
Ytterligare ett medskick från styrgruppen:  
Personer med funktionsnedsättning som har en LSS-insats är ytterligare grupp att 
samverka kring.  
Information behöver även nå ut till elevhälsan. Styrgruppen uppmanar också varandra 
att ta med denna information tillbaka till sina kommuner. 



 
 

 

4(4) 

Beslutsärenden 
 

Förslag till beslut att godkänna Rapport VIS 2025 
Rebecka Strandberg, processledare, Region Stockholm och Tina Trygg, processledare 
Storsthlm ger en kort presentation av Rapport VIS 2025.  

Sedan 2022 finns en huvudöverenskommelse om samverkan kring hälsa, vård och 
omsorg mellan Region Stockholm och de 26 kommunerna i Stockholms län. I december 
2023 beslutade samma huvudmän om en gemensam handlingsplan för God och nära 
vård och omsorg. Enligt handlingsplanen har VIS tjänstestyrgrupp uppdraget att 
årligen ta fram förslag på prioriterade aktiviteter för länsövergripande samverkan 2024 
till 2030. För att följa de strategiska inriktningarna ska aktiviteter på kort och lång sikt 
planeras och genomföras både i den länsövergripande och i den lokala samverkan.  

I Rapport Vård i samverkan 2025 sammanställs genomfört arbete med de prioriterade 
aktiviteterna för 2025. Det är första gången arbetet rapporteras i denna form. Och 
tanken är att detta ska göras årligen framöver. 
Se presentation. 

Medskick från styrgruppen:  
Det är mycket bra att detta görs som en verksamhetsberättelse för det gångna året. Det 
synliggör också vikten av att vi gör detta tillsammans i samverkan.  

Beslut: 
VIS politiska styrgrupp beslutar att godkänna Rapport Vård i samverkan 2025 och 
lägga den till handlingarna. 

Övriga frågor 
Inga övriga frågor fanns. 

Nästa möte 
Nästa möte är 4 juni. 


